



MÅNEDSNYT MAJ

Markedsnyt:

Den seneste USDA rapport indeholdt flere af de fakta vi allerede kender omkring dårligere tilsåning i Ukraine samt dårlige vejrforhold flere steder i verden. Dertil skal lægges at nu også Indien lukker ned for eksport af hvede, hvilket udløste at hvedemarkedet eksploderede og vi igen igen slog nye rekorder på afgrødebørserne. Ingen har før været i disse niveauer og kan forudse hvad der sker næste gang. Vores holdning er, at ja forsyningen er stram, men disse høje priser vil have en stærkt rationerende effekt og vi vil se efterspørgslen falde og dermed tvinge priserne ned. Dog vil det vare nogle år før vi igen er nede i gammelkendte prisniveauer. Markedet er for alvor kommet i ubalance.

Har du brug for hjælp til din MAB-registrering?



For lovmæssigt at kunne købe planteværnsmidler, er det nødvendigt med MAB-registrering ved Miljøstyrelsen.

Vi hjælper gerne!

Ring og aftal tid eller se vores vejledning på hjemmesiden. https://mollerup.dk/CustomerData/Files/Folders/17-andet/2515_vejledning-mab-autorisation-sider-13.pdf

Gødning

Vi har nu forskellige gødningstyper til salg i begrænsede mængder

Det drejer sig om:

NS 27-4

NS 24-6

KAS. 27 Mg

Svovlsur Ammoniak 1-3 mm og 2-4 mm

NPK 21-3-10 mg-b-s Yara

Vi er klar ved telefonerne med de helt rigtige priser.



Round-Up

Vi har netop nu leverancer på vej af Round-Up:

Round-Up Flex 480 – 15 liters

Round-Up Power-Max 720 – 10 kgs



Bestilling af vintersæd

Selvom tiden til høst endnu synes lang er det tiden at forberede høståret 2023

Mollerup Mølle har til efteråret det stærkeste program !

Vi tilbyder bl.a følgende:



*Hvede

PONDUS – bredt såvindue

(også begrænsede mængder til tidlig levering),

Informer, Rgt Saki, Rgt Bairstow, Chevingon, Sortsbl.(Rgt. Saki, Informer, Pondus)

Latitudebejdset: Pondus

Resistent mod hvedegalmyg:

Pondus, Rgt Saki, RGT Bairstow

*Vinterbyg

Meridian 6r, Sensation 6r (resistent mod havrerødsot) , Bordeaux 2r, LG Globetrotter 2r - alle manganbejdset

Hybrid: Sy Galileo, SY Dakoota

*Rug

Kws Berado, Kws Rotor, Astranos.

*Triticale

Brehat

*Raps

LG Auckland(søstersort til LG Aviron), LG Artemis, DK Expansion, DK Exbury, PT 302, PT 303, Creed(kålbrokresistent)

Er der ønsket udover vort normale sortiment, så hjælper vi gerne med at finde alternativer.

***NYT ! Find bestillingsseddel på vores hjemmeside. Udfyld og mail eller aflever den på nærmeste afdeling. https://mollerup.dk/CustomerData/Files/Folders/25-afgr%C3%B8der/3785_bestillingsliste-vinters%C3%A6d-2022.pdf**



MÅNEDSNYT MAJ

Nutrifair

Til vore kunder.

Til orientering har vi valgt alligevel ikke at deltage på Nutrifair i år - vi vil lige sige det, så I ikke skal gå rundt i timevis på Messen for at finde os 😊

Det var ellers meningen at vi ville være til stede, men vi har haft mere travlt end nogensinde - så istedet for at deltage "halvhjertet" - så vil vi hellere sige det som det er.

Vi har fuld gang i vores nye kornforretning på Sjælland - og ligeledes fuld gang i det nye byggeri af 4 haller på havnen i Aalborg - derudover fuld gang i det daglige i vores afdelinger og det at "blæse og have mel i munden" kender alle, men vi er som altid klar for enden af telefonen og på de kommende dyrskuer.

Vi vil bare lige informere om ovenstående - og så tales vi ved 🇩🇰



Ole Bak – Tlf: 24 69 94 67

Flemming – Tlf: 23 98 28 30

Tommy Pedersen – Tlf: 61 62 15 59

Egon Knudsen – Tlf: 20 65 71 88

Morten Jessen – Tlf: 91 98 96 02

Martin Serup – Tlf: 97 52 22 41

Jørgen Madsen – Tlf: 97 52 22 41

Møllerup Mølle - grovarehandel i øjenhøjde.... også i fremtiden ...

Begivenheder

Den 9 Juni

Agri Farm Day løber af stablen den 9. juni fra 15.00-22.00 på adressen Christianshøj 25, 9270 Klarup. Agri Farm Day har i dag omkring 20 år på bagen og startede med at være et mindre planteavl-fagligt arrangement. I dag er det et større arrangement med deltagelse af en række frø- og kemifirmaer foruden Agri Nord's egne konsulenter og en produkt- og maskinudstilling. Agri Farm Day arrangeres af Agri Nord i samarbejde med grovarevirksomheden Møllerup Mølle.



Den. 11 Juni

Thisted Dyrskue, et traditionelt dyrskue. Kom og se dyr, maskiner, hesteshow, bedømmelse af kvæg, og vores stand.

Den. 17 – 18 juni

Hjørring Dyrskue, en masse aktiviteter for både store og små. Masser af maskiner, dyr, oplevelser og smagsoplevelser.

Den 16 juni, kl. 18.30

Frydsbrønd, ved Thyge Møller

Sortsfremvisning i samarbejde med Fjordland. Her er der rig mulighed for at se de forskellige sorter op mod hinanden. Vores planteavlskonsulenter vil være der og fortælle om hvordan sorterne klarer sig.